

Z Podhradí

Zprávičky z Jimlína a Zeměch slovem i obrazem

2. číslo/3. ročník

Léto 2021

Loučení s létem



Vítání nových občánků



Vítězové Krušnohorské ligy

NAŠI HASIČI JSOU ZLATÍ

I letošní ročník Krušnohorské ligy ovlivnila pandemie a to tím, že místo klasického začátku v květnu jsme na první soutěž vyrazili až v červenci do Slavětína. Po několika letech jsme museli doplnit a změnit sestavu našeho týmu. Venda se vrátil na koš a na stroji ho vystřídal Jenda V. Na levý proud jsme si na celou sezónu půjčili Káju z Touchovic. Novou posilu jsme měli i na „běčkách“ a to Leoše, kterého poté vystřídal Kůča z Touchovic. První soutěž dopadla dobře a my si domů vezli 3. místo a cenné body do celkového hodnocení ligy. Během letošní sezóny jsme byli pokaždé na „bedně“ a získali tak důležité body do výsledného hodnocení. Žolíka (dvojnásobný počet bodů) jsme si dali na útok v Černčicích a volba byla skvělá. **Útok se vyvedl a my vyhráli 1. místo.** Touto soutěží jsme začali vést tabulku a znamenalo to, zůstat v klidu a neudělat zbytečné chyby. Ten rozhodující víkend nás teprve čekal. V sobotu ve Lhenicích jsme skončili na 3. a 2. místě a nervozita byla znát. Druhý den nás čekalo poslední dvoukolo a to u nás na hasičském hřišti v Jimlíně. Příprava panovala již od pátku. Chtěli jsme, aby vše bylo perfektní a závodníkům i fanouškům se u nás líbilo. **Tímto bychom rádi poděkovali sponzorům a to: Jakub Žižka elektro, Vlastimil Svátek sběrné suroviny, Farma Václav David a obec Jimlín.** Bez pořadatelů by se to neobešlo. Díky vám: **holky v občerstvení Lenka, Lenka a Pája, startér Ruda, hlavní rozhodčí Fanda, moderátoři, kamarádi a členové SDH.** Když vše bylo zajištěné, my se mohli soustředit na náš výkon. S 20 - ti bodovým náskokem stačilo „jít na pohodu“. Útok skončil s časem přes 18 s, ale i tak jsme skončili na 2. místě a tím potvrdili vítězství v celkovém pořadí letošního ročníku. Sen se pro nás stal skutečností. Když nám pandemie a vládní omezení dovolí, tak si **6. 11. převezmeme zlaté medaile** na slavnostním vyhlášení letošního ročníku. **Děkujeme za Vaši podporu, pomoc a fandění.**

Andrea Nechvátalová



Dění v obci pohledem starosty

**Informace o probíhajících a připravovaných
projektech v obci**

Opravy místních komunikací a chodníků v Jimlínku

V současné době je podepsána smlouva se společností EKOSTAVBY na dokončení silnice z Jimlínka směrem k prodejně COOP, kde bude provedeno napojení na silnici III třídy od Cítolíb. Silnice by měla být dokončena do konce letošního roku, konkrétně do 21. 12. 2021. Následně budou upraveny travnaté prostory mezi stávajícími chodníky a novou komunikací. Na silnici z Jimlínka směrem k prodejně COOP jsme zatím získali dotaci z krajského úřadu v Ústí nad Labem ve výši **285 000 Kč.**

Dále je dokončena projektová dokumentace na realizaci komunikací a chodníků v Zeměchách. V současné probíhá jednání se stavebním úřadem v Lounech ohledně vydání stavebního povolení na opravy těchto komunikací.

Přechody pro pěší přes železniční trať v Zeměchách a v Jimlíně

Nyní probíhá stavební řízení na realizaci chráněných přejezdů a přechodů v Zeměchách i Jimlíně. Jedná se o přejezd pod zámek Nový Hrad, o přechod pro pěší u dětského hřiště, o přejezd směrem na Cítoliby a o přejezd na skládku a kompostárnu. U všech čtyřech přejezdů bude modernizován železniční svršek a budou doplněny závary. Jsme dohodnuti na objízdných trasách, protože každý z přejezdů bude postupně uzavřen. Jak jsme informovali v minulém čísle zpravodaje, bylo v předstihu odstraněno staré betonové zarážedlo u přejezdu na Cítoliby.

Veřejné osvětlení

Práce na rekonstrukci veřejného osvětlení v Zeměchách jsou v plném proudu a měli by být

Pokračování na str. 4

Obsah

- 2 NAŠI HASIČI JSOU ZLATÍ**
- 3 Dění v obci pohledem starosty**
- 6 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ**
- 8 LOUČENÍ S LÉTEM**
- 9 Jimlínské rychlonožky**
- 10 ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ZAČAL,
HURÁ!**
- 12 Školka volá děti z prázdnin**
- 14 TJ Sokol Zeměchy**
- 14 Přehled akcí do konce roku 2021**
- 15 Pozvánka na slavnostní vyhlášení
XXV. ročníku Krušnohorské ligy**
- 15 Cítoliby, sraz rodáků a přátel
a 100 let Dělnického domu**
- 16 Pozvánka na Svatomartinskou
zábavu**

V Praze dne: 5. 3. 2019 MK 20064/2019 OMA. Potvrzení o evidenci periodického tisku a přidělení evidenčního čísla. Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla k dnešnímu dni zapsána do evidence periodického tisku vedené Ministerstvem kultury tiskovina s těmito údaji:

Název: Z PODHRADÍ

Evidenční číslo: MK ČR E 23588

Obsahové zaměření: obecní zpravodaj

Periodicita: 4x ročně,

Vydavatel: Obec Jimlín, Jimlín 7, 440 01 Louny

IČO: 00556327

Předtisková příprava: ADART, spol. s r. o.

Náklad: 450 ks

ukončeny do konce letošního roku. Na návsi kolem rybníka a základní a mateřské školy jsme instalovali světla typu PILZEO Artechnic Schreder. Jedná se o elegantní a úsporné osvětlení s LED technologií, vhodné pro osvětlování parků, návsi a historických částí obcí.



Příští rok začneme připravovat projektovou dokumentaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v Jimlíně. Stejná světla jako na návsi v Zeměchách budou použity i v okolí zámku Nový Hrad.

Plynofikace obcí Jimlín a Zeměchy

Plynofikace obou našich vesnic pokračuje. Sami můžete vidět práce probíhající v současné době v Zeměchách podél komunikace vedoucí do Cítoliba a v Jimlíně podél komunikace vedoucí k přejezdu pod zámkem Nový Hrad. Omlouváme se občanům za komplikace na jmenovaných komunikacích, kde jsou prováděny protlaky a v některých místech dochází k omezení silničního provozu.



Současně se připravuje dokumentace, abychom mohli požádat stavební úřad o kolaudaci I. etapy plynofikace Jimlína a Zeměch. Hned na jaře budeme realizovat protlaky pod železnici v Zeměchách i Jimlíně a pokusíme se přivést plyn k co největšímu počtu rodinných domů v obou našich obcích.

Úprava zahrady v mateřské škole

Realizace úprav přírodní zahrady v areálu mateřské školy se blíží ke konci. Je dokončen altán, který bude dětem sloužit jako nová venkovní učebna včetně lavic a stolů. Nové tee-pee a houpací síť již také slouží dětem. Pro relaxaci dětí mimo výuku slouží nové dřevěné lavičky. Dne 22. 9. 2021 byl vysazen ovocný strom zákrsek jabloně a živý plot, který bude nyní dělit



zahrady mateřské školy od zahrady základní školy. Vše má sloužit dětem, aby se jim v prostorách zahrady mateřské školy líbilo a aby si děti budovali a upevňovali kladný vztah k venkovnímu prostředí a přírodě.

Bezdrátový rozhlas

Dne 30. 6. 2021 byl uveden do provozu nový bezdrátový rozhlas v Zeměchách i v Jimlíně. Tím byl termín realizace dodržen a my jsme od Ministerstva životního prostředí obdrželi na účet obce dotaci ve výši **1 748 885 Kč.**

Vladimír Svoboda



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli 26. 9. 2021 proběhlo na Zámku Nový Hrad v Barokním sále vítání občánků. Starosta obce Ing. Vladimír Svoboda přivítal 13 nových občánků, a aby událost měla patřičný slavnostní a kulturní atmosféru, vystoupily na této akci děti z nově zřízené přípravné třídy ZŠ a MŠ Zeměchy pod vedením paní učitelky Lady Vildové, které doprovázely Zuzana Svítková a Lucie Musilová ze ZUŠ Postoloprty. Těšíme se na naše příští občánky.

Mgr. Jan Krtička





LOUČENÍ S LÉTEM



Po nucené covidové pauze proběhlo pod záštitou obce Jimlín a ve spolupráci s JSDH Jimlín a TJ Sokol Zeměchy v neděli 19. září 2021 na hřišti JSDH Jimlín Loučení s létem. I přes chladnější počasí dorazilo mnoho dětí, na které čekaly různé disciplíny v duchu dětského dne. Příjemným zpestřením byla možnost vyzkoušet si paintballové pistole, osedlat koně nebo poníka a pro nenapravitelné neposedy byla připravena trampolína a skákací hrad. Vrcholem odpoledne byl nejenom stánek s odměnami za splněné disciplíny, ale i ukázka psůvodů Policie ČR. Budeme rádi, když zůstanou covidová opatření na takové úrovni, abychom mohli společně přivítat léto 2022 dětským dnem. Všem, kteří přiložili ruku k dílu, patří velký dík.

Mgr. Jan Krtička

Už společně chodíme 3 roky! Naše výročí jsme oslavili na Sněžce. Pokud byste se k nám chtěli přidat, ozvěte se na tel.: **+420 602 687 118**.

Ing. Gabriela Šilínková



ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ZAČAL, HURÁ!

Nový školní rok je tu a s ním mnoho novinek, se kterými bychom vás rádi seznámili. Tou největší je rozjezd prvního ročníku přípravné třídy.

Přípravná třída je určena pro předškoláky a pro děti s odkladem školní docházky. Jejím základem je organizovaná činnost pomocí didaktických her, simulačních činností, pracovních listů,

další cíle patří odhalení předností, nadání a talentu, jejich rozvoj a podpora ve spolupráci s rodiči při školních i mimoškolních aktivitách. Děti mohou navštěvovat ranní i odpolední družinu, vyjíždí na akce pořádané knihovnou nebo do divadla. Součástí dopoledne je hra, výchovně vzdělávací činnost, ale i každodenní venkovní aktivita.



obrázků, pohybových, hudebních, pracovních a výtvarných činností, které u dětí rozvíjí nejrůznější oblasti jejich osobnosti – sluchové a zrakové vnímání, prostorovou a časovou orientaci, matematické představy, sebeobslužné a sociální

Chodí na poznávací procházky, hrají si na školkové zahradě nebo místním hřišti. K využití máme i Sokolovnu v Zeměčích.

Pokud se Vám náplň přípravné třídy líbí, rádi vás školou provedeme a zodpovíme vaše dotazy. Kontakty a bližší informace naleznete na webových stránkách školy: www.zsmszemechy.cz



SVAČÍM, SVAČÍŠ, SVAČÍME...

Další novinkou ve školním roce 2021/2022 je nabídka **zakoupení svačin pro školáky**. Každodenní vymyšlení originální a vyvážené svačiny pro školáky nebývá zrovna oblíbenou aktivitou rodičů. Proto od října 2021 mohou žáci navštěvovat školní jídelnu i v rámci svačiny. Zdravou, hodnotnou a zajímavou svačinu připravují paní kuchařky s láskou. Na talíři se tak dětem objeví čerstvé pečivo s pomazánkou, jogurtová miska, ovesné placičky, tvarohové tyčinky, sladké pečivo ve zdravější variantě doplněné vždy čerstvou zeleninou nebo ovocem. Součástí svačiny je i pitný režim.

dovednosti, hrubou a jemnou motoriku a další. Záměrem přípravné třídy je příprava bezproblémového nástupu do 1. třídy a předcházení případným neúspěchům v začátku školní docházky. Maximální počet dětí je 15, což zaručuje individuální přístup ke každému dítěti. Naším hlavním cílem je, aby si děti vytvořily pozitivní vztah a důvěru ke škole, pedagogům i ke svým spolužákům. Mezi

ZÁŘÍ, ŠKOLÁKŮM SE DAŘÍ

Podzim je tu, léto a prázdniny za námi a všichni žáci i učitelé se těší na další dobrodružný školní rok. Opět náš čeká mnoho projektových dnů mimo školu, ale i v ní. Některé si pořádáme sami, v jiných doplňujeme odborníky. V září tak naši žáci už stihli vyjet do Mostu na projektový den na téma Voda, navštívili zámek v Litvínově, kde shlédli interaktivní výstavu s názvem „Malý princ“ a byli na komentované prohlídce zrenovovaného zámku na Peruci. Naši školu navštívil tým s naučným programem „Zdravíková stezka“, který byl odměnou za úspěch ve výtvarné soutěži „Hygiena rukou – baci-ly“, pro školáky 3.–5. třídy připravila paní Rybková z Krajského úřadu Ústeckého kraje přednášku na téma „EU letem světem“ a v samém závěru měsíce jsme prožili dopoledne s hasiči. Všechny akce jsou vzdělávací, takže praktikujeme zážitkovou pedagogiku s vlastním objevováním zákonitostí přírody a činnostní učení.

U NÁS TO ŽIJE!

Naše škola opět nabízí mnoho kroužků. Velmi oblíbený je „Mladý badatel“, v němž žáci praktikují výpravy za poznáním v přírodě. S sebou si berou badatelské batohy plné lup, dalekohledů, zkmavek, sítěk, pipet, pinzet, kompasů a dalšího.



I nadále spolupracujeme se základní uměleckou školou z Postoloprt. V naší škole poskytujeme prostory pro přípravou hudební a taneční výchovu a hru na zobcovou flétnu. Od října je v běhu kroužek anglického jazyka pro prvňáčky a druháčky a nově i pro předškoláky z přípravné třídy.

SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA

Jedná se o název mezinárodně oceňovaného programu, do kterého se naše škola zapojila. Pomůže nám zajistit kvalitní stravování a vzdělávání o jídle. Skutečně zdravá škola nabízí dětem jídlo, které je chutné, zdravé a připravené z kvalitních surovin. Škola pomáhá dětem získat představu o tom, odkud jídlo pochází a jak se pěstuje nebo vyrábí. Umožňuje svým žákům porozumět vzta- hům mezi jídlem, které jí, a světem, ve kterém žijí. Děti si ze školy odnášejí základy zdravých stravo- vacích návyků a znalosti, dovednosti, posto- je a kompetence nutné pro udržitelný život. Nejvyšší metou je zlatá úroveň. Dostat se k ní je běh na dlouhou trať. My s programem teprve za- čínáme, na zahradě školy vyrostly vyvýšené záho- ny pro pěstování bylinek a sezónní zeleniny, oživi- li jsme zarostlé ovocné keře a vysadili nové, navštěvujeme místní farmy a samozřejmě se spo- lu s paní kuchařkami zaměřujeme na přípravu kvalitních pokrmů bez zbytečných dochucovadel, cukrů a nezdravých tuků. Nyní se nacházíme na bronzové úrovni, náš postup v programu můžete sledovat na webových stránkách www.skutec- nezdravaskola.cz, kde máme zřízený vlastní blog.

Mgr. Kateřina Krtíčková

Školka volá děti z prázdnin

Hola, hola, školka už děti z prázdnin volá! Prázdniny, jak se říká, utekly jako voda a je tu opět září – měsíc, kdy se do školky vrací děti. Letošní září je vítá veselý nápis s barevnými balóny na plotě a veselé pohádkové postavičky v oknech, které korespondují s třídním vzdělávacím plánem tohoto celého roku. Děti se tak mohou těšit na témata jednotlivých známých pohádek. Ve středu 1. září nás bylo ve školce opravdu plno. Ze školky se ozývaly radostné výkřiky kamarádů, kteří se po prázdninách znovu sešli ve školce, ale také pláč nových dětí, které se poprvé loučily se svými maminkami. První týden ale nakonec zvládly všechny děti na výbornou a do školky již většina chodí s úsměvem a ráda. Jak už to ve školkách bývá, občas ty nejmenší při prvním setkání více dětí v kolektivu skolí nějaký ten bacil, a tak již druhý týden nás ve školce bylo velmi málo. Zůstaly převážně děti, které již mateřskou školku navštěvovaly minulé roky.





Tato malá skupinka předškoláků a středňáků si tedy vyrazila na výlet do Mostu, kde je od Ekocentra čekala připravená stezka lesem, plná hádanek a úkolů, pod vedením zkušené a milé lektorky na téma „Jak si žije strom“. Děti poznávaly krásy přírody, rozlišovaly a třídily přírodniny, sbíraly šišky, ze kterých složily nádherné velké sluníčko, ve skupinkách skládaly různé skládanky, pozorovaly přírodniny velkými lupami a v neposlední řadě se u rybníčku těšily pohledem na velké nutrie, které se děti vůbec nebály a chodily k nim velmi blízko. Z akcí přijely děti plné nových zážitků a vědomostí.

V ten samý týden nás navštívil také tým užasných lidí se „Zdravíkovou stezkou“. Na různých stanovištích se děti dozvíдалy mnoho informací o nebezpečných bacilech, o hygieně rukou, o tom, jak si mají správně čistit zoubky, jak bezpečně a viditelně jezdit na kole a co všechno patří do našeho zdravého jídelníčku. Spoustu aktivit si děti mohly vyzkoušet, a tak jim nadšení z tohoto dopoledne vydrželo celý den. Děti si také domů odnesly různé upomínkové předměty. Tato akce byla odměnou za účast v soutěži „Hygiena rukou“, kde jsme se společně se Základní školou umístili mezi prvními třemi místy, a to za kresby dětí s tématem „Bacily“. Aby děti měly na začátek školního roku co nejvíce krásných vzpomínek, připravila paní ředitelka překvapení pro děti v podobě klauna, který dětem zpříjemnil jedno celé dopoledne. Tato akce měla také napomoci adaptaci nových dětí a jejich rodičů.

V rámci projektu „Úprava zahrady MŠ Zeměchy“, do kterého jsme zapojeni, nám na zahradě mateřské školy již během prázdnin vyrostl velký přístřešek, který bude sloužit k tomu, abychom co nejvíce času mohli s dětmi trávit na zahradě a také ke vzdělávacím a zábavným aktivitám. K těmto aktivitám nám bude také sloužit tee-pee, které již také stojí na naší zahradě. V následujících týdnech nás také čeká zasazení ovocného stromu a živého plotu, který nahradí starý drátěný plot, který rozděluje zahradu mateřské a základní školy. Po společné práci si s rodiči opečeme buřty a strávíme tak společně příjemné odpoledne. V rámci tohoto projektu se zahrada mateřské školy bude dále upravovat a bude se na ni objevovat ještě mnoho nových prvků – například vyvýšené záhony, na kterých se děti budou učit pěstovat různé bylinky a zeleninu, přístřešek nad pískovištěm, kompostér a mnoho dalších prvků, které poskytnou dětem co nejpodněnější prostředí a umožní jim být co nejvíce venku a vzdělávat se vlastními zkušenostmi v rámci environmentální výchovy a ekologie.

Tak, jak utekly prázdniny, tak nám uteklo i celé září. Nás ale čeká celý školní rok, který bude určitě stejně veselý a plný zážitků, jako bylo září.

Mgr. Martina Bitnerová



TJ Sokol Zeměchy

ROZPIS HODIN V SOKOLOVNĚ

den/čas	9:00–10:00	10:00–11:00	11:00–12:00	12:00–13:00	13:00–14:00	14:00–15:00	15:00–16:00	16:00–17:00	17:00–18:00	18:00–19:00	19:00–20:00	20:00–21:00
PO			10:30–12:30 ZŠ a MŠ Zeměchy		13:00–15:00 ZŠ a MŠ Zeměchy				Maminky s dětmi Bakosová		Volejbal Valeš Michal	
ÚT			11:20–12:30 ZŠ a MŠ Zeměchy		13:00–15:00 ZŠ a MŠ Zeměchy			Sportovní odpoledne s dětmi Svoboda				
ST	9:30–10:40 ZŠ a MŠ Zeměchy				13:00–15:00 ZŠ a MŠ Zeměchy				F O T B A L			
ČT	9:00–11:00 ZŠ a MŠ Zeměchy				13:00–15:00 ZŠ a MŠ Zeměchy						Florbal muži Cil	
PÁ	9:00–11:00 ZŠ a MŠ Zeměchy				13:00–15:00 ZŠ a MŠ Zeměchy					Tenis Valeš Martin	Florbal Valeš Martin	
SO									F O T B A L			
NE											Volejbal Valeš Michal	

Bližší informace: Ilona Bakosová 607 044 084/ Martin Valeš 774 890 525/ Vladimír Svoboda 732 281 893

Přehled akcí do konce roku 2021

DATUM	ZAČÁTEK	NÁZEV AKCE	MÍSTO	ZODPOVÍDÁ
13. 11. 2021	15.00 hod./ 20.00 hod.	Svatý Martin – lampionový průvod/Svatomartinská zábava	ZŠ a MŠ Zeměchy/ Sokolovna	Krtičková/ Lochner
26. 11. 2021	15.00 hod.	Rozsvěcení vánočního stromu	ZŠ a MŠ Zeměchy	Krtičkovi, Baborová
4. 12. 2021	15.00 hod.	Mikulášská	Sokolovna	Baborová
8. 12. 2021	16.30 hod.	Česko zpívá koledy	ZŠ a MŠ Zeměchy	Krtička
31. 12. 2021	19.00 hod.	Silvestr	Sokolovna	Lochner



vás srdečně zve na
Slavnostní vyhlášení XXV. ročníku KL

dne **6. 11. 2021 od 19.00** hod.
Sokolovna Zeměchy



Městys Citoliby Vás tímto srdečně zve na

SRAZ RODÁKŮ A PŘÁTEL MĚSTYSE CÍTOLIBY



spojený s oslavou 100. VÝROČÍ DĚLNICKÉHO DOMU
SOBOTA 6. listopadu 2021

Program:

- 13.00 – 15.00 Prohlídka Citoliby (okružní jízdy cca 45 min.)
- 15.30 Slavnostní zahájení v Dělnickém domě
- 16.00 Vystoupení Děti ze Základní a Mateřské školy Citoliby
- 16.30 Vystoupení Děti SDH Citoliby
- 17.00 Vystoupení nejml. příprava SK Citoliby
- 17.30 Dobová přehlídka Šatník paní mlynářky z.s. Košnice
- 18.00 Vystoupení taneční školy FÉNIX
- 19.30 – 23.00 Diskotéka 70.–80. léta

Výstavy nejen ke 100. výročí otevření Dělnického domu

Vstupné DOBROVOLNÉ



Restaurace dělnický dům bude otevřena od 10.30 hod.

Nabídne Vám obědy/večeře, teplá i studená kuchyně, nápoje...

Rezervace na okružní jízdy nebo místa u stolu přijímá kancelář úřadu městysu Citoliby, tel.: 415 691 134, www.obec-citoliby.cz

**Hospůdka Zeměchy a Obec Jimlín
pořádají**

Svatomartinská zábava

REFLEX

HUDEBNÍ SKUPINA

Kde:
Sokolovna Zeměchy
Kdy:
Sobota 13.11.2021

Začátek:
Od 20 hod.

Vstupné:
150 Kč

Informace: tel. 777 290 762